

证券代码：002028

证券简称：思源电气

公告编号：2010-026

思源电气股份有限公司2010年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：本公告所载2010年半年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与最终定稿的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010年半年度主要财务数据（单位：元）

	2010年1-6月	2009年1-6月	增减幅度
营业总收入	733,447,342.36	728,705,725.24	0.65%
营业利润	252,992,342.17	238,726,069.46	5.98%
利润总额	275,183,768.74	245,621,929.14	12.04%
归属上市公司股东的净利润	227,931,293.91	201,188,809.25	13.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常损益后的净利润	106,321,932.37	93,976,087.33	13.14%
基本每股收益（元/股）	0.52	0.46	13.29%
净资产收益率（%）	8.12%	8.09%	增加0.03个百分点
	2010年6月末	2009年末	增减幅度
总资产	3,568,825,031.76	3,860,756,872.30	-7.56%
归属上市公司股东的股东权益	2,806,649,380.94	2,862,518,326.47	-1.95%
股本	439,680,000	439,680,000	0.00%
归属上市公司股东的每股净资产（元/股）	6.38	6.51	-1.95%

注：上表数据为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2010年上半年公司所处输配电行业总体需求下降，由于输配电行业持续多年的景气积累较大的产能，导致输配电行业市场竞争激烈。2010年上半年公司新增合同订单9.87亿元，与上年同期相比下降4%，低于公司年初预期。由于去年结转订单逐步转为收入，公司上半年实现营业总收入7.33亿元，与上年同期相比增长0.65%，营业利润和利润总额分别比上年同期增长5.98%和12.04%。2010年上半年公司实现净利润2.28亿元，比去年同期相比增长13.29%；实现扣除非经常损益后的净利润为1.06亿元，比去年同期相比增长13.14%。

2010年上半年，公司实现基本每股收益为0.52元，与上年同期相比增长13.29%；截至2010年6月30日，公司每股净资产为6.38元，与上年同期相比减少1.95%，主要系公司持有的可供出售金融资产价格出现一定幅度下降所致。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

本次业绩快报与公司于2010年7月2日披露的2010-022号《关于2010年1-6月业绩预告修正公告》无差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人董增平先生、主管会计工作的负责人林凌先生、会计机构负责人郑典福先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

思源电气股份有限公司董事会

二〇一〇年七月二十七日